
Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Absolwentów AWF w latach 2019 – 2023  

18 czerwca 2019 roku odbył się Walny Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Członków 
Stowarzyszenia Absolwentów AWF. Wybrano 7 osobowy Zarząd, w skład którego  weszli: 
Zbigniew Sikora (prezes) oraz wiceprezesi: Zbigniew Pacelt, Wiera Jungrav, Joanna Kalecińska, 
Ewa Kozdroń, Jerzy Książek, Danuta Moskwa. 

 
Przyjęto, że Zarząd Stowarzyszenia Absolwentów AWF 2019 – 2023 Zarząd 
Stowarzyszenia VI Kadencji skoncentruje swoje działania na następujących 
kluczowych punktach programu: 
• kontynuować będziemy działalność Klubu stale poszerzając i modyfikując ofertę 
   programową, kulturalną, towarzyską; 
• czynić będziemy starania o rozwój infrastruktury i wzbogacać Klub o dodatkowe 
   wyposażenie pomieszczeń; 
• powołana zostanie Rada Programowa Klubu; 
• wydawać będziemy kolejne numery kwartalnika, wzbogacając jego treści, 
• zorganizujemy Zjazd Absolwentów AWF we wrześniu 2020 roku; 
• rozwiniemy działalność wydawniczą Stowarzyszenia; 
   podejmiemy działania związane z polepszeniem komunikacji między absolwentami 
   i naszą organizacją z wykorzystaniem mediów internetowych; 
• będziemy wspomagać rocznicowe uroczystości związane z jubileuszami 
   Specjalizacji Piłki Nożnej i Wydziału Rehabilitacji; 
• podejmiemy działania mające na celu zapewnienie stabilności finansowej Klubu       
   oraz Stowarzyszenia; 
• promować będziemy uczelnię na wszystkich możliwych i dostępnych forach. 

W jednym z ważniejszych celów, które sobie postawiliśmy był rozwój klubu Relax 
Qultura.  Stworzona została ramówka programowa, która oczywiście może ulegać 
modyfikacjom i aktualizowana, w zależności od zainteresowania uczestników. Obejmuje ona: 
- organizację wystaw malarskich, fotograficznych, okolicznościowych, plakatów,  także takich 
które udostępnią nam instytucje z którymi współpracujemy np. Muzeum Sportu i Turystyki, 
Polski Komitet Olimpijski i inne, 
-  przygotowanie spotkań Absolwentów uczelni biorących aktywny udział w rozwoju różnych 
dyscyplin Sportu np. olimpijczyków, wybitnych osobowości związanych z uczelnią, np. 
nauczycieli akademickich, także tych z historii, 
- promocję książek wydawanych przez Absolwentów i pracowników uczelni, 
- organizację wieczorów poezji, 
- klub udostępnimy zakładom, katedrom uczelni na organizację mini konferencji, sympozjów 
w zależności od potrzeb i zainteresowania, 
- organizację innych spotkań wykraczających poza tematykę środowiska, ale które mogą 
przyczynić się do rozszerzenia perspektywy i wiedzy oraz zjawisk interesujących środowisko 
- udostępnimy Klub na spotkania rocznikowe, okolicznościowe, świąteczne obejmujące 
wszystkie roczniki, które będą chciały się tu spotkać. 



 Drugim ważnym celem naszych działań miała być kontynuacja wydawania czasopisma  
absolwenci.awf. Kwartalnik traktowany jest jako podstawowe narządzie komunikacji między 
absolwentami a uczelnią i Stowarzyszeniem 

Sprawozdanie za 2019 rok 

W sumie zorganizowaliśmy tu 27 wydarzeń o charakterze kulturalno-oświatowym. 
Wydane zostały 4 kolejne numery kwartalnika. Szacujemy, że czyta go regularnie już ponad 
1000 osób, dociera on do zainteresowanych głównie pocztą elektroniczną, poprzez media 
społecznościowe (FB), każdy numer umieszczony jest na stronie internetowej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Nasze Stowarzyszenie działa wyłącznie na zasadzie wolontariatu, jako organizacja Pożytku 
Publicznego. utrzymuje się z darowizn, kwot podatku 1% oraz składek członkowskich. 
Kontynuowaliśmy wydawanie naszego kwartalnika – Absolwenci AWF. Zgodnie z planem 
ukazały się kolejne 4 numery (29-32). Bardzo ważnym i trudnym przedsięwzięciem, które 
podjęliśmy było przygotowanie do Zjazdu Absolwentów, z okazji 90-lecia uczelni. Został on 
zaplanowany na wrzesień 2020 roku. Opracowana została koncepcja tej imprezy, 
przygotowane stosowne komunikaty informacyjne i zaproszenia, uzgodnione zostały warunki 
współpracy z władzami uczelni.  

  We wrześniu zorganizowaliśmy Zjazd Absolwentów Specjalizacji Piłki nożnej, 
obchodzącej 65-lecie swego istnienia. Towarzyszyła mu okolicznościowa wystawa, spotkania 
w klubie oraz wydawnictwo książkowe.  

Uporządkowane zostały sprawy członkowskie, zweryfikowano liczbę członków. W 
chwili obecnej mamy ich 125, uzupełniono składki członkowskie oraz oświadczenia dotyczące 
ochrony danych osobowych (RODO). 

Pomyślnie rozwijała się współpraca z Uniwersytetem Trzeciego Wieku AWF, którego 
członkowie uczestniczą czynnie w organizowaniu wydarzeń kulturalnych w klubie Relax 
Qultura. 

W październiku Klub z powodu pandemii został zamknięty (do września 2020 roku). 
Nie wolno nam było prowadzić żadnej działalności. 



 

 Uchwałą nr 1/2020 z dnia 1 czerwca 2020 Zarząd Stowarzyszenia zatwierdził 
sprawozdanie finansowe za rok 2019 z wynikiem +7482,84 zł).                                      
Szczegółowe sprawozdanie finansowe można znaleźć na stronie internetowej 
(absolwenci awf Warszawa w zakładce O NAS, SPRAWOZDANIA 
                                                                                                                                              



Sprawozdanie za rok 2020 

Działalność Stowarzyszenia  także wyhamowała i w tym roku ograniczała się jedynie 
do wydawania kwartalnika oraz kontaktów z absolwentami drogą elektroniczną. Zarząd także 
przeszedł na kontakty online. Nie  straciliśmy jednak więzi z naszymi absolwentami, między 
innymi dzięki kontaktom internetowym, a przede wszystkim  dzięki  kwartalnikowi, którego 
wydawanie udało nam się kontynuować.  Do rąk czytelników trafiły numery  33-36..  

Okres zamknięcia klubu okazał się bardzo trudny. Wiele inicjatyw wymagało 
odbudowania. Często musieliśmy zaczynać wszystko od początku. Pandemia nie dała szans. 
Dziesiątki przedsięwzięć, akcji, imprez planowanych na ten rok musiało zostać odwołanych 
lub przełożonych na dalszy termin. Ten los spotkał również nasz Zjazd Absolwentów AWF z 
okazji 90-lecia uczelni, który został przełożony na rok 2021 z nadziejami, że uda nam się go 
zorganizować, choć oczywiście z zastrzeżeniami. 

W maju otrzymaliśmy subwencję z Polskiego Funduszu Rozwoju w wysokości 36 000 
zł. Ta bezzwrotna pożyczka, umożliwiła nam przetrwanie najgorszego okresu, ale czynsz za 
media dla AWF musieliśmy płacić przez cały okres, w którym klub był zamknięty.  

Od września 2020 otworzyliśmy klub w ograniczonym czasie przez cztery godziny 
dziennie. Zorganizowaliśmy kilka ciekawych wystaw we współpracy z Muzeum Sportu i 
Turystyki oraz Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Dzięki naszym absolwentom zebraliśmy 
fundusze  na instalację urządzeń klimatyzacyjnych w obu salach klubu. Dzięki temu zwiększył 
się komfort przebywania w pomieszczeniach klubu. 

We wrześniu w klubie mieliśmy benefis Zbigniewa Pacelta, liczne grono uczestników 
tego spotkania było pod wrażeniem jego osobowości i dokonań. 

W grudniu Zarząd Stowarzyszenia (Uchwała nr 3/2020) nadał tytuł  Członka 
Honorowego Krystynie Lipskiej, Aleksandrowi Ronikierowi, Jerzemu Taladze i Romanowi 
Wszole. W grudniu podpisaliśmy też z władzami uczelni Deklarację Współpracy. Dokument 
jest wyrazem obopólnych dążeń do rozwinięcia i nadania większej dynamiki 
przedsięwzięciom mającym na celu  rozwój uczelni, promocję jej osiągnięć, integrację 
środowiska akademickiego oraz stworzenie warunków dla stałego obcowania z kulturą 
(szerokiej działalności kulturalno-oświatowego czyli klubu Relax Qultura. Te cele pokrywają 
się z planami kierownictwa AWF, które pragnie aby stała się ona liderem edukacyjnym, 
uczelnią nowoczesną, oferującą wysoki poziom kształcenia w tradycyjnych i nowych 
specjalnościach zawodowych z obszaru zdrowia i kultury fizycznej. Podpisana Deklaracja jest 
wyrazem intencji, zapowiedzią, ale stwarza lepsze niż dotąd perspektywy dla naszego 
Stowarzyszenia.  



 

Uchwałą nr 1/2021 z dnia 4 maja 2021 Zarząd Stowarzyszenia zatwierdził  
sprawozdanie finansowe za rok 2020 z wynikiem + 15 355,89.                                                        
Szczegółowe sprawozdanie finansowe można znaleźć na stronie internetowej 
(absolwenci awf Warszawa w zakładce O NAS, SPRAWOZDANIA)                                                                                                                                             



Sprawozdanie za rok 2021 

W lutym otrzymaliśmy z PFR, kolejną subwencję, (w podobnej wysokości jak w 
2020 roku), która pozwoliła nam na dalsze funkcjonowanie, warunkiem było 
zachowanie etatu pracownika, co udało się zrobić. We wrześniu otworzyliśmy Klub, 
ale musieliśmy wszystko zaczynać od początku, bo przez półtora roku nie mieliśmy 
szans działania. Pokazaliśmy dwie wystawy, w tym świetne malarstwo Grażyny Osman 
naszej absolwentki z 1975 roku. Wieczór poezji Krzysztofa Zuchory i później także 
Krzysztofa Osmana zgromadził liczne grono uczestników, co wskazuje, że środowisko 
chce tego typu wrażeń. Zorganizowaliśmy też spotkanie z bułgarskim filmowcem 
Bożydarem Sławowem zrealizowane wspólnie  z {przedstawicielstwem Turystycznym 
Ambasady Bułgarii. Powróciły też spotkania rocznikowe Absolwentów. Dobrze 
rozwijała się współpraca z Uniwersytetem III Wieku. 

4 października odszedł nasz przyjaciel, wiceprezes Zarządu Stowarzyszenia 
Zbigniew Pacelt. Jego śmierć przyjęliśmy z niedowierzaniem i przygnębieniem. Obok 
licznych sukcesów sportowych był posłem trzech kadencji, ministrem Sportu a od 
2015 roku pełnił społecznie funkcję I Wiceprezesa Stowarzyszenia Absolwentów AWF 

Kwartalnik, który wydajemy obchodził 10-lecie swego istnienia. 
Stowarzyszenie wystąpiło z wnioskiem do Kapituły o nadanie Medalu za Zasługi dla 
Akademii Wychowania Fizycznego 2021  Krzysztofowi Zuchorze, uczonemu, 
wspaniałemu dydaktykowi, cenionemu działaczowi społecznemu, nauczycielowi i 
wykładowcy akademickiemu, poecie. Medal ten wręczono mu podczas Gali z okazji 
Święta uczelni 29 listopada.   

W listopadzie, Profesor Krzysztof Klukowski poprowadził seminarium na temat 
Kosmos a człowiek – co nowego? Zaprezentował bogaty zbiór faktów, mnóstwo 
danych badawczych i przegląd interesujących teorii związanych z badaniem kosmosu. 
Odkrył nieznane szerszemu ogółowi, kulisy przygotowań polskich kosmonautów do 
pierwszego lotu na okołoziemską orbitę. Warto przypomnieć, że 18 października 
Profesor uhonorowany został tytułem doktora honoris causa Akademii Wychowania 
Fizycznego w Warszawie. 

Z uwagi na trwające zagrożenia dla zdrowia i życia podjęliśmy decyzję o 
powtórnym przesunięciu terminu Zjazdu Absolwentów na wrzesień 2022, i choć 
potrzeba zachowania bezpieczeństwa znalazła dość powszechne zrozumienia, to 
jednak żal z powodu kolejnej prolongaty był dość oczywisty. 

Z uwagi na długi czas zamknięcia klubu z powodu pandemii zrezygnowaliśmy z 
organizacji zebrania Sprawozdawczego, które przygotowywane było0 tradycyjnie na 
półmetku kadencji. 



 

(Uchwałą nr 1 i 2 z dnia 7 czerwca 2022 Zarząd Stowarzyszenia zatwierdził bilans, rachunek 
zysków i strat za rok 2021, który wykazał  stratę w wysokości 4823,36 zł. Zarząd postanowił 
pokryć tę stratę z przychodów lat następnych.)                                                                                         
Szczegółowe sprawozdanie finansowe można znaleźć na stronie internetowej (absolwenci 
awf Warszawa w zakładce O NAS, SPRAWOZDNIA                                                                                                                                          



Sprawozdanie za rok 2022 

 Atmosferę roku niemal od początku naznaczyła wojna tocząca się tuż za 
granicą, która wyzwoliła w Polakach wielkie pokłady solidarności. Także nasza uczelnia 
podjęła szereg działań, w które Stowarzyszenia natychmiast włączyło się, na miarę 
naszych możliwości. Klub Relax Qultura stał się gościnnym miejscem, w którym 
przygotowywaliśmy obiady dla 40 osób, a także miejscem odpoczynku i 
zorganizowanej zabawy dla ukraińskich dzieci. 
 W klubie organizowaliśmy jak zwykle wystawy (min. poświęconą Halinie 
Konopackiej), promocję książek (min. o Igrzyskach Olimpijskich w Amsterdamie w 
1928 roku, Polski Ruch Olimpijski 1919 – 1939), wieczory filmowe. Ukazały się kolejne 
(41-44)numery kwartalnika (w tym jeden połączony).  
 W marcu reaktywowaliśmy Komitet Organizacyjny Zjazdu Absolwentów. 
Wyznaczyliśmy jego datę na 17-18 września i choć w dalszym ciągu towarzyszyła nam 
niepewność związana z trwającą plagą korona wirusa, pogłębiona wojną – 
zdecydowaliśmy się już nie czekać. Zjazd wreszcie mógł się odbyć. Zjazd był bez 
wątpienia najważniejszym wydarzeniem roku. Zjazdy należące do wyjątkowej tradycji 
naszej uczelni, mówią wiele o stanie uczuć Absolwentów do AWF i swoich 
rocznikowych kolegów, a także o stanie aktualnej społeczności uczelnianej. Wzięło w 
nim udział ponad 1100 osób, z 58 roczników.   
 Trzeba podkreślić bardzo duże wsparcie i Pomoc w organizacji tego 
przedsięwzięcia przez władze uczelni, do tej pory niespotykane. Program tradycyjnie 
obejmował ognisko (ponad 300 uczestników), spotkanie na stadionie i piknik, 
przedtem nie obeszło się bez wizyty w Świerkowej Alei Absolwentów i niezwykle 
udany całonocny bal. W klubie udostępniliśmy kilka wystaw. Na czas Zjazdu 
eksponując tablice rocznikowe ze wspomnieniami i zdjęciami z czasów studiów 
zorganizowaliśmy spotkanie z absolwentami mieszkającymi za granicą. 
Zjazd mógł zostać zorganizowany dzięki zaangażowaniu zespołu, który liczył niespełna 
25 osób, absolwentów AWF i był wspomagany przez pracowników uczelni. W 
listopadzie odbyła się kolejna promocja ksiązki - pt Piękna Góra – historia i 
wspomnienia, opowieść o kultowym dla wielu pokoleń (choć już nie tych 
najmłodszych) ośrodku szkolenia sportów wodnych mieszczącego się koło Giżycka. 
  



 

Uchwałą nr 1 i 2 z dnia 12 maja 2023 Zarząd Stowarzyszenia zatwierdził sprawozdanie 
finansowe, bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022, który wykazała zysk w wysokości 
8 575, 18 zł. Zysk postanowiono przeznaczyć na pokrycie strat z lat ubiegłych.                                                                                                                   
Szczegółowe sprawozdanie finansowe można znaleźć na stronie internetowej (absolwenci 
awf Warszawa w zakładce O NAS, SPRAWOZDANIA     



Podsumowanie VI kadencji  (2019 – 2023) 

Z uwagi na kłopoty z pandemią zmieniliśmy system komunikowania się z członkami 
Zarządu, odbywał się online, a spotkania Zarządu ograniczono, przynajmniej w pierwszej 
połowie kadencji do kilku w roku. 

Do najważniejszych działań, pozytywnie ocenianych zaliczyć można: 
- organizację Zjazdu Absolwentów we wrześniu 2022 roku, dwukrotnie przesuwaną 
dwukrotnie. Ostatecznie Zjazd odbył się 17-18 września 2022. Uczestniczyło w nim ponad 
1100 osób z 58 roczników, 
-wydawaliśmy regularnie kwartalnik absolwenci.awf. Do tej pory ukazało się 45 numerów. 
Kwartalnik przygotowuje niewielki zespół redakcyjny w składzie Andrzej Pac-Pomarnacki, 
Ryszard Wysoczański i Zbigniew Sikora oraz stali i okazjonalni współpracownicy.  W dalszym 
ciągu praca nad redakcją, łamaniem tekstów, zdobywaniem zdjęć jest całkowicie 
woluntarystyczna, 
- wydaliśmy książkę pt Piękna Góra – historia i wspomnienia, którą na Zjeździe otrzymali 
wszyscy uczestnicy. Oprócz tego w naszym wydawnictwie ukazało się jeszcze kilka 
pomniejszych wydawnictw, w tym min tomiki wierszy Krzysztofa Zuchory, 
- w klubie Relax Qultura tworzymy ośrodek kultury dla środowiska. ramowy program 
rozszerzamy proponując nowe projekty – ostatnio Klub Filmowy organizowany wspólnie ze 
znaną firmą dystrybucyjną Gutek Film. 

Do mniej udanych przedsięwzięć zaliczamy: 
- ciągle niezadawalający krąg zainteresowanych. Z naszym przekazem docieramy zaledwie do 
kilkudziesięciu osób, które spotykają się w klubie na spotkaniach rocznikowych lub na 
organizowanych spotkaniach kulturalnych. W dalszym ciągu jest małe zainteresowanie 
studentów, choć wyglądało to jeszcze niedawno obiecująco, 
- brak stabilności finansowej, której nie udało się nam wyprowadzić na właściwą ścieżkę.   

Dziękuję Koleżankom i Kolegom z Zarządu za ich pracę, zaangażowanie i czas poświęcony 
Stowarzyszeniu. Dziękuje także Komisji Rewizyjnej za pracę w minionej kadencji, a także 
jeszcze raz wszystkim osobom, które angażowały się w działalność Stowarzyszenia, a w 
szczególności przyczyniły się do sprawnej organizacji Zjazdu Absolwentów w 2022 roku 
Zbigniew Sikora                                                                                                                                    


